R E Q U E R I M E N T O Nº. 130 ​​​

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

           Considerando que a Rua Eugênio Lourençon, localizada no Jardim Peabiru, é uma via de intensa movimentação de veículos e possui grande circulação de crianças, jovens e idosos;
                                Considerando que na referida rua, alguns motoristas, em seus veículos, trafegam com velocidades acima do normal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar, com urgência, um redutor de velocidade, preferencialmente do tipo plataforma, na Rua Eugênio Lourençon, no Jardim Peabiru, próximo à Creche e Berçário “Criança Feliz”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2016.
Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB

FAC/dcv